Câmara Municipal, o incluso Projeto de Lei n° 043 que "AUTORIZA O MUNICÍPIO A 
ABRIR UM CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 1.741.124,55". 

Segue para apreciação desse Egrégio 
Legislativo Projeto de Lei que visa autorizar o Município a abrir um crédito 
suplementar no valor de R$ 1.741.124,55 (um milhão, setecentos e quarenta e um 
mil, cento e vinte e quatro reais e cinqüenta e cinco centavos), nas unidades 
orçamentárias da Secretaria Municipal de Educação — FUNDEB e Secretaria 
Municipal de Saúde. 

Servirá de recurso para a cobertura do referido 
Crédito Suplementar, o superávit financeiro do exercício anterior, motivado pelas

[...]

GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI N° 043, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2008. 

AUTORIZA O MUNICÍPIO A ABRIR UM 
CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR 
DE R$ 1.741.124,55. 

Art. 1° - É o Município de Bento Gonçalves autorizado 
a abrir um crédito suplementar no valor de R$ 1.741.124,55 (um milhão, setecentos 
e quarenta e um mil, cento e vinte e quatro reais e cinqüenta e cinco centavos) nas 
seguintes unidades orçamentárias: 
06 — SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
04 — FUNDEB 
12.361.0047.2151.3.1.90.1100000000 — Vencimentos e Vantagens Fixas — 5051 -
R$ 16,13 
FONTE 0031 — FUNDEB 

11 — SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE